АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2022 № 1748

г. Лесозаводск

Об утверяедении Комплексного плана
по развитию экологического воспитания,

обучения и просвещения на территории
Лесозаводского городского округа

в 2022-2024гг.

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения
с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь Федеральным законом
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация Лесозаводского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план по развитию экологического воспитания,
обучения и просвещения на территории Лесозаводского городского округа в 2022-
2024гг. (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа
Карташова А.Н.

Глава Лесозаводского городско К.Ф. Банцеев

Утвержден
постановлением администрации

Лесозаводского городского округа
от 09.08.2022 № 1748

Комплексный план по развитию экологического воспитания, обучения и просвещения
на территории Лесозаводского городского округа в 2022-2024гг.

№п/п
Наименование мероприятия Сроки проведения

Ответственный
исполнитель

1. Городская школьная акция
«Батарейки сдавайтесь» январь 2022-2024гг.

2. День защиты Земли март 2022-2024гг. *
3. Всемирный день Земли апрель 2022-2024гг.

4. Акция «Посади и вырасти
дерево» апрель 2022-2024гг.

5. Общероссийская акция по
очистке берегов водных

объектов от мусора «Вода
России» в рамках федерального

проекта «Сохранение водных
объектов» национального

проекта «Экология»

апрель-октябрь 2022-2024гг.

6. Уроки экологической
грамотности (единый

экологический час, посвященный
событиям в Чернобыле)

апрель 2022-2024гг.
МКУ «Управление

образования
Лесозаводского

городского округа»
7. Экологическая акция «Мусору

нет!» апрель 2022-2024гг.

8. Экологическая игра «Процветай,
наш Приморский край»!" апрель 2022-2024гг.

9. Конкурс рисунков на асфальте
по экологии «Живущие рядом». май 2022-2024гг.

10. Экологическая выставка с
обзором литературы «Судьба -

природы - наша судьба»
май 2022-2024гг.

11.
День экологического

образования

май 2022-2024гг.

12. Всемирный день охраны
окружающей среды и День

эколога
июнь 2022-2024гг.

1

z
13. Региональный конкурс

социально значимых
экологических проектов « Чистая

страна-какой я ее вижу»

март - июнь 2022-2024гг.
Законодательное

собрание
Приморского края

14. Операция «Лето добрых дел» июнь 2022-2024гг.
МКУ «Управление

образования
Лесозаводского

городского округа»

15. Акция «Покормите птиц» март - октябрь 2022-2024гг

16. Фотоконкурс с международным
участием «Экоселфи - селфи с

пользой»
июль - октябрь 2022-2024гг

17. Экологический симпозиум для
школьников региона СВА август 2022-2024гг

КГУП « Приморский
экологический

оператор»
18. Проект по изучению и принятию

мер по предотвращению
загрязнения морей 'морским

мусором
август - ноябрь 2022-2024гг

Министерство
природных ресурсов

и охраны
окружающей среды

19. Выставка экологических
плакатов регионов стран Северо-

Восточной Азии

октябрь - ноябрь 2022-
2024гг

Министерство
природных ресурсов

и охраны
окружающей среды

20. Конкурс стенгазет и плакатов,
кроссвордов на экологическую
тематику "Сохраним планету!!!»

ноябрь, январь, март 2022-
2024гг.

МКУ «Управление
образования

Лесозаводского
городского округа»21. Всероссийский экологический

диктант ноябрь 2022-2024гг.

22. Участие в районных, областных
Всероссийских конкурсах,

олимпиадах, я
в течение 2022-2024гг.

МКУ « Управление
образования

Лесозаводского
городского округа»

23.
Уроки экологической

грамотности в течение 2022-2024гг.

МКУ « Управление
образования

Лесозаводского
городского округа»

24. Акция «Дели на три» в течение 2022-2024 гг. КГАУ ДО « РМЦ
Приморского края»

25.
Всероссийский конкурс

экологического воспитания
« Портрет твоего края»

в течение 2022-2024 гг.

Совет Федерации
Федерального

Собрания
Российской
Федерации

26. Акция «Чистый берег» 1 раз в полгода

МКУ «Управления
культуры,

молодежной
политики и спорта»

27. Экологический субботник 1 раз в квартал

28. Экологические викторины 1 раз в квартал

29.
Экологические лекции 1 раз в квартал

2

/

30. Раздача печатной продукции 1 раз в квартал

31. Оформление тематических
стендов по вопросам

формирования экологической
культуры в области обращения с

твердыми коммунальными
отходами в учреждениях
образования и культуры;

в течение 2022-2024 гг.

32. Разработка и распространение
материалов, информационных
брошюр, листовок, плакатов в
местах массового пребывания

населения Лесозаводского
городского округа по

раздельному сбору твердых
коммунальных отходов

(листовки, буклеты, баннеры);

в течение 2022-2024 гг.

*

33. Проведение бесед, семинаров,
консультаций с гражданами по
экологическому воспитанию и
формированию экологической

культуры в области обращения с
твердыми коммунальными

отходами;

в течение 2022-2024 гг.

управление
жизнеобеспечения

34. Информирование населения
Лесозаводского городского

округа об организациях,
осуществляющих деятельность

по обращению с отходами
(сходы, письма, личные

встречи);

в течение 2022-2024 гг.

администрации
Лесозаводского

городского округа

35. Размещение на официальном
сайте Лесозаводского городского

округа информации о
правильном обращении с

отдельными видами отходов и о
раздельном сборе, социальной
рекламы по вопросам развития

экологического воспитания;

в течение 2022-2024 гг.

36. Распространение и размещение
подготовленных КГУГ1

«Приморский экологический
оператор» базовых материалов

по экопросвещению;

в течение 2022-2024 гг.

37. Проведение мероприятий по
системному анализу состояния
экологической безопасности в

Лесозаводском городском округе

в течение 2022-2024 гг.

3